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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. januar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

S498, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen 

(Enhedslisten). 

 
Spørgsmål nr. 498: 

”Er ministeren enig i Mette Frederiksens udtalelse i forbindelse med Folketingets 

åbningsdebat, hvor hun sagde at »sengeliggende arbejdsprøvning, det skal vi ikke 

byde vores borgere«, og vil ministeren tage initiativ til at ændre loven, således at 

kommunerne ikke kan sende borgerne i sengepraktik?” 

 
Svar: 

”Senge-praktikker” er ikke er særligt tilbud, der kan indgå som led i et ressource-

forløb, og jeg vil gerne starte med at slå fast, at der i et ressourceforløb aldrig må 

etableres praktikker, der ikke udvikler mennesker, men i stedet opleves som ned-

værdigende og meningsløse. Det gælder fx, hvis man etablerer et forløb, hvor der 

ikke er et reelt og udviklende indhold, men udelukkende er stillet en mulighed for 

at hvile sig i en seng til rådighed.  

 

Den form for ”sengepraktikker” vil efter min opfattelse ikke være i overensstem-

melse med de regler, der er aftalt som led i reformen af førtidspension og fleksjob.  

 

Et ressourceforløb er en individuelt tilrettelagt indsats med udgangspunkt i den en-

kelte borgers situation og behov, og hvor der kan - og skal - tages de nødvendige 

skånehensyn. 

 

Skånehensynene skal sikre, at borgere på den mest hensynsfulde måde får mulig-

hed for at udvikle arbejdsevnen og dermed komme tættere på arbejdsmarkedet. 

Muligheden for at hvile sig i forbindelse med fx en virksomhedspraktik kan være et 

relevant skånehensyn.  

 

Jeg vil ikke indføre særlige regler, der procesregulerer eller forbyder bestemte skå-

nehensyn på arbejdspladserne. For det er en del af et rummeligt arbejdsmarked, at 

der kan være plads til, at udsatte borgere, der er på vej tilbage til arbejdsmarkedet, 

møder særlig hensyntagen omkring fx afvikling af arbejdstiden.  

 

Men jeg vil meget gerne understøtte kommunernes arbejde med at styrke kvaliteten 

i ressourceforløb.  

 

Vi drøfter derfor aktuelt i forligskredsen bag reformen af førtidspension og fleks-

jobordningen initiativer, der skal understøtte kommunernes brug af praktikforløb, 
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så vi sikrer, at borgerne oplever dem som meningsfyldte og udviklende. Og jeg 

forventer snarligt at indkalde partierne bag forliget til et afsluttende møde, hvor vi 

kan få de nye initiativer på plads.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


